
 
  

 
РЕШЕНИЕ 

29 мая 2023 года                                                                              № 65/ 53-5 
 

с.Ермекеево 
 

 
О предложении кандидатур для зачисления  

в резерв составов участковых комиссий 
 
На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации", части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан решила:  

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан 

кандидатуры согласно прилагаемого списка.  

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 
 

 
 
 

 

Председатель                                                                   Л.М.Салимова 
 

 
Секретарь                                                                         А.М.Белякова       
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН   
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЯРМЭКЭЙ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 



 
 
 

 
 

Приложение к решению 
территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Ермекеевский район  
Республики Башкортостан  

от 29.05.2023 года №65/53-5 
 
 

Список кандидатур, предложенных для зачисления 
в резерв составов участковых комиссий 

 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 
Наименование субъекта 

выдвижения 
Группа УИК 

1 Габдуллина   
Файруза Фанилевна 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

 
1872,1878,1880,1882,
1879 

2 Мухаметгалеев 
 Дамир Тафкилович 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1873,1903 

3 Сиразева  
Гульнура Энверовна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1874,1893,1898 

4 Капитонова  
Нина Алексеевна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1890,1875,1884 

5 Гусарова  
Олеся Викторовна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1876,1892 

6 Федорова  
Любовь Витальевна 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1877,1888,1905 

7 Султанова  
Алла Сергеевна 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1872,1878,1880,1882,
1879 

8 Саубанова  
Гузель Фаритовна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

1872,1878,1880,1882,
1879 



В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 
9 Головина  

Лада Александровна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1872,1878,1880,1882,
1879 

10 Ермолаева  
Татьяна Ивановна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1890,1875,1884 

11 Султанова  
Светлана Фагиловна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1885,1906 

12 Бахтигареева  
Альмира Рифовна 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1887,1900 

13 Никитина  
Вероника Юриевна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1877,1888,1905 

14 Шайдуллин  
Мусагит Музагитович 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1889,1899 

15 Кириллова  
Любовь Ивановна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1890,1875,1884 

16 Карныш  
Людмила Николаевна 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1891,1902 

17 Салимгареева  
Ангелина Ильгизовна  
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1876,1892 

18 Афлятунова  
Анна Дмитриевна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1874,1893,1895 

19 Халиуллина  
Гулзар  Муратжановна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

1894,1898 



БАШКОРТОСТАН 
20 Севостьянова  

Рима Михайловна 
Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1874,1893,1895 

21 Макеева  
Лиандра Михайловна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1872,1878,1880,1882,
1897 

22 Прокофьева   
Ляля Ринатовна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1894,1898 

23 Киргизова   
Мария Ивановна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1889,1899 

24 Галиуллина  
Ильмира Мусагиовна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 
БАШКОРТОСТАН 

1900,1887 

25 Зарипова  
Ризида Римировна 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1902,1891 

26 Нафикова  
Резеда Миргазияновна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1873,1903 

27 Фасхутдинова  
Райфа Фаритовна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1904,1907 

28 Иванова   
Светлана Алексеевна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1877,1888,1905 

29 Габидуллина  
Зайля Мубараковна 
 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1906,1885 

30 Гибаева  
Фанзиля Фаимовна 

Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1904,1907 



31 Исмагилова   
Нурия Хабибовна 
 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1874,1893,1895 

32 Ильина   
Олеся  Алексеевна 
 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1875,1884,1890 

33 
 

Ахмадуллина    
Галина Алексеевна 
 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1876,1892 

34 Вождаева  
Елена  Васильевна 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1891,1902 

35 Козлова  
Евгения Николаевна 
 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1898,1894 

36 Рахматуллин  
Ильмир Габсаматович 
 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1876,1892 

37 Валиуллина   
Руфина Абузаровна 
 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1874,1893,1895 

38 Трофимова   
Татьяна Николаевна 
 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1874,1893,1895 

39 Ямалиева   
Наталья Михайловна 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1902,1891 

40 Ибрагимова   
Флюза  Ахметзакиевна 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1904,1907 

41 Салямова  
Аниса Аминовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1872,1878,1880,1882,
1897 

42 Мардаганиева   
Лариса Рамизовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

1873,1903 



партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
43 Салимова  

Мария Ивановна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1874,1893,1895 

44 Мазитова  
Мария Сергеевна 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1876,1892 

45 
 

Корнилова  
Юлия Николаевна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

18751890,1884, 

46 Петрова  
Галя  Алексеевна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1877,1888,1905 

47 Салахова  
Айгуль Миргалимовна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1878, 1872, 
1880,1882,1897 

48 
 

Альтапова  
ЗиляТиматовна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1880,1882, 
1872,1878, 1897 

49 Иванова    
Нина  Ивановна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1884,1875,1890 

50 Гилязева   
Зульфия Фанисовна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1885,1906 

51 
 

Шайметова  
Фанзиля Фоатовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1887,1900 

52 Гатауллина  
Дания Сагитовна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1882,1872,1878,1880, 
1897 

53 Антонова  
Гуля Алексеевна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1888,1877,1905 

54 Шайдуллина  
Магданис Мунировна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1889,1899 

55 Крюкова  
Ирина  Витальевна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1890,1875,1884 

56 Мазитов  
Рамиль Кабирович 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1892,1876 

57 Чукаева  
Надежда Михайловна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1891,1902 

58 Салимгареев   
Ильшат Варисович 
  
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1874,1893,1895 



59 Петрова  
Алена Викторовна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1898,1894 

60 Мурзаков   
Юрий  Александрович 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1897,1872,1880,1882,
1878 

61 Мерзлякова  
Марина Ивановна 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1898,1894 

62 
 

Андреева  
 Любовь Алексеевна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1899,1889 

63 Шайдуллина 
Мавлида Мубараковна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1900,1887 

64 Иксанова  
Зиля Фанисовна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1902,1891 

65 Шафигуллин  
Ринат  Байтимирович 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1903,1873 

66 Мухаметшина   
Люзия  Байтимеровна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1904,1907 

67 Миннигулов  Саим  
Сахабутдинович 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1905,1877,1888 

68 Бакирова 
Гульшат Ришатовна 
 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1906,1885 

69 Давлетшина 
Нурия  Анваровна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1907,1904 

70 Хикамова  
Дина Табриковна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1895,1893,1874 

71 Махзянова  
Юлия Федоровна 
 

Представительный орган 

Совет сельского поселения 

Ермекеевский сельсовет 

муниципального района 
Ермекеевский район 

1872,1878,1880,1882,
1897 

72 Низамутдинова  
Айгуль Рифгатовна 

Собранием избирателей по 

месту жительства-
с.Ермекеево 

1872,1878,1880,1882,
1897 

73 Баймуратова   
Ирина Маратовна 
 

Собранием избирателей по 

месту работы-Отдел ГКУ 

Юго-западный межрайонный 

центр занятости населения по 

Ермекеевскому району 

1872,1878,1880,1882,
1897 

74 Гатауллина  
Регина Ренадовна 
 

Собранием избирателей по 

месту работы-МАУ ДО ДШИ 

с. Ермекеево МР 

Ермекеевский район РБ 

1872,1878,1880,1882,
1897 

 Шарифуллина  Собранием избирателей по 1872,1878,1880,1882,



75 Альфира Имамовна 
 

месту жительства- с. 

Абдулкаримово 
1897 

76 Колесникова  
Зоя Николаевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства-с.Семено-
Макарово 

1872,1878,1880,1882,
1897 

77 Валиуллина  
Альфина Рифовна 
 

Собранием избирателей по 

месту жительства- с.Кулбаево 
1900,1887 

78 Абдуллина  
Карлугач  Нурмухаматовна 
 

Собранием избирателей по 

месту жительства-с.Кулбаево 
1887,1900 

79 Тимербулатов  
Назиф Фанзелович 
 

Собранием избирателей по 

месту жительства-
с.Суерметово 

1900,1887 

80 Черепанова  
Светлана Алексеевна 
 

Собранием избирателей по 

месту жительства-
с.Нижнеулу-Елга 

1875,1884,1890 

81 
 

Пиксаева  
Наталия Анатольевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства-с.Новый 
1874,1893,1895 

82 Васильева  
Наталья Власовна 
 

Собранием избирателей по 

месту работы-МБУК 

Ермекеевская ЦБС,Нижнеулу-
Елгинская сельская 

библиотека 

1884,1890,1875 

83 Ханнанова  
Альфия Камилевна 
 

Собранием избирателей по 

месту жительства-с.Бекетово 
1874,1893,1895 

84 Шангареева  
Гульнур Миникарамовна 
 

Собранием избирателей по 

месту жительства-с. 

Новотураево 

1893,1895,1874 

85 Ахметгалеева  
Татьяна Сергеевна 
 

Собранием избирателей по 

месту работы-МОБУ СОШ с. 

Сартак МР Ермекеевский 

район РБ 

1894,1898 

86 Сабирова  
Ириза  Галимзяновна 
 

Собранием избирателей по 

месту работы- ООО «Байрак» 

с.Усман-Ташлы 

1907, 1904 

87 Мазитова  
Венера Рафисовна 

Собранием избирателей по 

месту жительства-
с.Старошахово 

1904,1907 

88 Шайдуллина Фердания 

Анверовна 
Башкортостанским 
региональным отделением 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1896 

89 Суяргулова Ляйля Наилевна Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1896 

90 Муллаянов Флюр Закиевич Региональное отделение 

социалистической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

1896 

 


